

KURIER POPULARNY

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej



HAMLET PO ARABSKU:
„Bić albo nie bić!”

Kryzys rządowy we Francji

Gabinet „Trzeciej siły” premiera Schumana

nie uzyskał votum zaufania w Izbie Deputowanych

PARYŻ (PAP). Sprawa wysokości kredytów wojskowych we Francji, co do której zarysowała się w Zgromadzeniu Narodowym poważna różnica poglądów, skłoniła premiera Schumana do postawienia kwestii votum zaufania dla rządu.

Przed głosowaniem nad wnioskiem rządowym w poniedziałek 7 ministrów socjalistycznych, wchodzących w skład koalicyjnego rządu Schumana, zrezygnowało ze swych stanowisk.

W momencie, kiedy w Zgromadzeniu Narodowym wznowiono dyskusję na temat kredytów wojskowych, ministrowie socjalistyczni opuścili ławy rządowe, zajmując miejsca obok deputowanych socjalistycznych.

Zanim przystąpiono do głosowania, premier Schuman zwrócił się do Izby z ostrzeżeniem, że w razie przyjęcia poprawki socjalistycznej, przewidującej zmniejszenie kredytów wojskowych o 12 miliardów franków, poda się do dymisji.

Rozpaczliwa próba Schumana uzyskania dla stanowiska rządowego większości głosów deputowanych za kończyła się jednak niepowodzeniem.

W głosowaniu obecny gabinet francuski poniósł klęskę, kiedy okazało się, że poprawka socjalistyczna przeszła większością 90 głosów.

Na skutek rozłamu w łonie samego rządu, a następnie nieuzyskania w Izbie Deputowanych votum zaufania, gabinet „Trzeciej siły” premiera Schumana przestał istnieć w poniedziałek wieczorem.

NA STR. 6
NASZ KONKURS
FOTOGRAFICZNY
„Poznajemy Łódźki
świat pracy”.

Depesza KC Włoskiej Partii Komunistycznej do generalissimusa Stalina

RZYM (PAP). Komitet Centralny Włoskiej Partii Komunistycznej wysłał do generalissimusa Stalina telegram, w którym podaje ostatni uspakajający komunikat o stanie zdrowia Togliattiego oraz wyraża wdzięczność całemu narodowi radzieckiemu za braterską solidarność okazaną w związku z zamachem na życie przywódcy Włoskiej Partii Komunistycznej.

„Głęboką skruchę i smutek odczuwamy — pisze w swej depeszy K. C.

Włoskiej Partii Komunistycznej — że nie rozczuliłmy odpowiedniej opieki nad naszym przywódcą”.

Depesza podkreśla, że solidarna postawa z ludem pracującym Włoch w ramach w szeregu protestów robotników Moskwy, Leningradu, Stalingradu i całego narodu radzieckiego jest podjęta dla Włoskiej Partii Komunistycznej do zwiększenia swych wysiłków w walce o pokój, demokrację i socjalizm.

Możliwość czterostronnych rokowań w sprawie Niemiec?

Postanowienia uczestników konferencji w Hadze

LONDYN (PAP). W Hadze ogłoszono komunikat o wynikach konferen-

Gwałtowna baissa na giełdzie nowojorskiej

NOWY JORK (PAP). Na giełdzie nowojorskiej zanotowano gwałtowny spadek kursu akcji, wahający się od 2—12 dolarów na jednej sztuce.

Według doniesień agencji United Press łączna wartość akcji zarejestrowanych na giełdzie zmniejszyła się o 2 miliardy dolarów.

Baissa dotknęła akcje prawie wszystkich towarzystw m. in. przemysłu stalowego, samochodowego, naftowego i chemicznego.

cji 5 państw, które zawarły układ brukselski.

Komunikat stwierdza, że uczestnicy narad dokonali wymiany poglądów na temat wielu zagadnień międzynarodowych oraz problemu Niemiec. Podkreślono, że rządy uczestniczące w konferencji haskiej zamierzają „bronić swej niepodległości”.

LONDYN (PAP). Korespondent dyplomatyczny agencji Reutersa, powołując się na dobrze poinformowane źródła, podaje, że na konferencji haskiej postanowiono podjąć kroki, zmierzające do czterostronnych rokowań w sprawie Niemiec.

Stwierdzono konieczność nawiązania rozmów z rządem radzieckim w sprawie Berlina.

Korespondent Reutersa zaznacza, że uczestnicy konferencji haskiej doszli do przekonania, że podczas przygotowań do czterostronnych rokowań nie należy stawiać żadnych wstępnych wniosków,

ra utworzy swój rząd i przedstawi go parlamentowi. Do tego czasu poprzedni rząd sprawuje swoje funkcje.

BIDAULT WRACA DO PARYŻA
PARYŻ (PAP). Podano do wia-

domości, że George Bidault wraca do Paryża w związku z kryzysem rządowym. Narady 5 ministrów w Hadze zostaną prawdopodobnie przerwane do zakończenia kryzysu rządowego we Francji.

Krzyże harcerskie okryte krepą

Rozkaz specjalny Łódzkiej Chorągwi Harcerzy

W dniu 18 lipca br. w Ustroniu pod Słupskiem zdarzył się tragiczny wypadek: na jeziorze Korbno zatoniła łódź motorowa, pogrążając w falach 24 harcerki z 15 Łódzkiej Drużyny.

Śmierć 24 młodych Druhen jest niepowetowaną stratą Związku Harcerstwa Polskiego, a szczególnie Łódzkiej Chorągwi Harcerki i Rodziców.

Składam tą drogą najserdeczniejsze wyrazy współczucia wszystkim dotkniętym i pogrążonym w cięż-

kim smutku.

Zarządca jednocześnie z dniem dzisiejszym do końca lipca br. żałobę, — krzyże harcerskie okryć krepą, sztandary obozowe spuścić do połowy masztów.

Rozkaz niniejszy polecam przeczytać przed frontem wszystkich jednostek Łódzkiej Chorągwi Harcerzy.

Czujcie!
Z-ca Komendanta Harcerzy
Smolejan Antoni
Harcmistrz

SZCZEGÓŁY

dotyczące tragicznego wypadku utonięcia 24 harcerki Łódzkiej podajemy na str. 3.

100 tys. ton żywności dla wszystkich sektorów Berlina

Zw. Radziecki dotrzymuje obietnicy danej w odpowiedzi na noty 3 państw

BERLIN (PAP). Służba informacyjna radzieckich wojskowych władz okupacyjnych podała do wiadomości, że Związek Radziecki postanowił przeznaczyć ze swoich zapasów 100 tysięcy ton zboża oraz inne środki żywnościowe dla wszystkich mieszkańców Berlina bez względu na to, w jakim sektorze się znajdują.

Zywność tę — według ustalonych odpowiednich norm — ludność będzie mogła nabywać w strefach radzieckiego sektora Berlina za pieniądze, które są w obiegu w strefie radzieckiej.

BERLIN (PAP). Wiadomość o zgodzie ZSRR na dostawę 100 tysięcy ton zboża i innych środków żywnościowych dla ludności wszystkich sektorów Berlina niemiele za skoczyła i wywołała pewne zamie-

szanie wśród urzędników administracji wojskowej państw zachodnich w Niemczech.

Gubernatorzy strefy amerykańskiej i brytyjskiej generałowie Clay i Robertson w swych pierwszych wypowiedziach usiłowali pomniejszyć znaczenie oferty radzieckiej.

LONDYN (SAP). Członkowie stałego komitetu trzech w Londynie William Strang z Foreign Office, ambasador Francji w Londynie Massigli, oraz ambasador Stanów Zjednoczonych, Douglas zebrał się we wtorek w Londynie celem rozważenia propozycji ra-

dzieckich władz Berlina które ofiarowują 100 tysięcy ton żywności dla zachodnich dzielnic Berlina.

Komisja handlowa polsko-węgierska zakończyła obrady

Mieszana komisja handlowa polsko-węgierska, bawiąca w Budapeszcie, zbadała stan wykonania bieżącej umowy handlowej oraz powzięła wspólnie szereg postanowień, mających na celu zwiększenie obrotów handlowych między obydwoma krajami.

Pertraktacje w sprawie zawarcia nowej umowy handlowej polsko-węgierskiej rozpoczyna się we wrześniu br. w Warszawie.

EGZEKUTYWA młodzieży demokratycznej obraduje w Londynie

LONDYN (PAP). Po 5 dniach zwłoki spowodowanej czynieniem przez władze brytyjskie trudności w wydaniu wiz przedstawicielom kilku krajów Europy Wschodniej, rozpoczęły się w Londynie obrady Biura Wykonawczego Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej.

Stroskanym rodzicom córek zmarłych tragicznie podczas wypadku na jeziorze Korbno

składamy tą drogą wyrazy głębokiego współczucia

Spółdzielnia Harcerska „Czuj-Czyn” w Łodzi

Wielki dzień młodzieży polskiej na Kongresie Jedności we Wrocławiu

WROCLAW. (Wspólna obsługa prasowa RAP i SAP). Dnia 20 lipca rozpoczął się we Wrocławiu Kongres Jedności Młodzieży Polskiej. Kongres odbywa się w przystrojonej barwami narodowymi sali kina „Śląsk”

Sala obrad wypełniona jest po brzegi. Rozemniakowana młodzież w zieloną szarych koszulach i krawatach nowej zjednoczonej organizacji i delegaci młodzieży z całego kraju oczekują uroczystego otwarcia historycznego zjazdu, który realizuje dążenie młodego pokolenia polskiego do jedności.

Na zjazd przybyli przedstawiciele organizacji młodzieży demokratycznej z zagranicy, wśród nich młodzi żołnierze armii gen. Markosa i młodzież walczącej Hiszpanii.

Zjazd zaszczylił swoją obecnością członek Rady Państwa Niemco, min. oświaty tow. Skrzyszewski, min. Baranowski i Podeworny oraz przedstawiciele partii demokratycznych wśród których widzieliśmy tow. Albrechta, T. Cwika, S. Matuszewskiego i Al. Kowalskiego.

Owacyjnie witany przez rzeszę młodzieży wchodzi na trybunę przewodniczący Centralnego Komitetu Jedności Młodzieży tow. general Janusz Zarzycki.

W serdecznych słowach wita tow. Zarzycki delegatów młodzieży przybyłych na kongres i całą młodzież polską w radosnym dniu jej zjednoczenia oraz przedstawicieli władz państwowych, partii politycznych, organizacji społecznych i wojska.

Rozbrzmiewają dźwięki hymnu narodowego, rozlegają się huczne oklaski i radosne okrzyki na cześć Polski Ludowej, na cześć jedności młodego pokolenia.

PRZEMOWIENIA I DEPEZE POWITALNE

Po przyjęciu przez zjazd porządku obrad i dokonaniu wyboru ko-

misji kongresowych jako pierwszy wita delegatów komendant główny „Służby Polsce” plk. Braniewski, który oświadcza m. in.:

„Do wielkiego dzieła jedności, które się dzisiaj dokonuje, przywiązujemy szczególną wagę, zdając sobie w pełni sprawę, w jakim stopniu wpłynie ona na wzmocnienie naszej organizacji „Służba Polsce”. Po odczytaniu przez przewodniczącego zjazdu listu od marszałka Sejmu ob. Kowalskiego, oraz depeszy zarządu głównego Związku Samopomocy Chłopskiej, zabiera głos owacyjnie witana przedstawicielka Związku Harcerstwa Polskiego, ob. Devicowa.

Na trybunę wchodzi tow. Gall, przedstawiciel Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, któremu zebrani zgotowali huczny i serdeczny owację.

Delegaci powstają z miejsc, zrywa się burza oklasków i okrzyków na cześć solidarności międzynarodowej młodzieży, na cześć walczącej Grecji i Hiszpanii.

„Wasz kongres—mówi tow. Gall—to nie tylko wasze zwycięstwo, ale zarazem wspólne zwycięstwo całej młodzieży demokratycznej nad międzynarodową reakcją, która usiłuje rozbić jedność młodzieży demokratycznej.

Wasze osiągnięcia w dziedzinie odbudowy dowodzą, że to nie plan Marshalla przyczyni się do usunięcia zniszczeń wojennych ale siła ludu i młodzieży.

Następnie witają zjazd przewodniczący międzynarodowego związku studentów kol. Groman, przedstawiciel francuskiej młodzieży demokratycznej kol. Louis Gay, przedstawiciel czechosłowackiej młodzieży, Sykora.

ENTUZJAZM ZEBRANYCH

Przemówienia przyjmowane są przez polską młodzież entuzjasty-

cznie. Szczególną owację wywołuje pojawienie się na sali trzech partyzantów armii gen. Markosa.

Następnie przedstawiciele komitetu młodzieży walczącej Hiszpanii i Grecji wręczają partyzantom czek na sumę jednego miliona zł. Sala rozbrzmiewa dźwiękami Międzynarodówki.

Zbliża się kulminacyjny punkt. Entuzjazm młodzieży nie ma granic. Tow. Zarzycki odczytuje wniosek Centralnego Komitetu Jedności Młodzieży o powołaniu do życia Związku Młodzieży Polskiej.

Wniosek kończy się następującymi słowami:

„Krajowy komitet delegatów ZWM, ZWRP, „Wici”, OM TUR i ZMD jako najwyższa reprezentacja demokratycznej młodzieży polskiej, dążąc do pomnożenia sił młodzieży demokratycznej kraju, dążąc do zwiększenia wysiłków młodzieży w

odbudowie i przebudowie Polski, zapewnienia demokratycznego wychowania całemu młodemu pokoleniu, wzmocnienia światowych sił wolności i postępu, pełnego urzeczywistnienia praw młodzieży do oświaty, twórczej pracy, radości, zdrowia i wypoczynku oraz budowania w Polsce ustroju sprawiedliwości społecznej, z której rozwinie się i wyrosnie szczęście całego narodu, **POSTANAWIA ZJEDNOCZYĆ SZEREGI MŁODZIEŻY I POWOŁUJE DO ŻYCIA SZEROKĄ BEZPARTYJNĄ, LUDOWĄ, DEMOKRATYCZNĄ ORGANIZACJĘ PRACUJĄCĄ I UCZĄCĄ SIĘ MŁODZIEŻY MIEJSKIEJ I WIEJSKIEJ JAKO „ZWIĄZEK MŁODZIEŻY POLSKIEJ”.**

Rozlegają się entuzjastyczne oklaski, okrzykami, brawami i pieśniami wita młodzież swoją nową wspólną organizację.

Na sesji Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ odrzucono wniosek Federacji Zw. Zaw. poparty przez ZSRR, Polskę i Białorus

GENEWA (PAP). Na sesji Rady gospodarczo - społecznej ONZ już drugi dzień trwa ożywiona dyskusja nad ustaleniem porządku dziennego.

Po długich sporach proceduralnych, plenarne posiedzenie rady zajęło się wnioskiem światowej federacji związków zawodowych, która wystąpiła z żądaniem rozpatrzenia sprawy pogwałcenia praw związków zawodowych przez Brazylię, Chile, Grecję, Egipt, połudn. Afrykę i inne pań-

wa. W długiej i ostrej dyskusji na ten temat brali m. in. udział delegat Zw. Radzieckiego Aratunian oraz delegat Białorusi, którzy poparli wniosek. Dłuższe przemówienie w tej sprawie wygłosił również przedstawiciel Polski dr Suchy.

Przedstawiciel Nowej Zelandii zaatakował stanowisko delegacji krajów demokratycznych, sprzeciwiając

się postawieniu sprawy poruszonej przez światową federację zw. zaw. na porządku dziennym. Stanowisko jego poparł delegat Stanów Zjednoczonych.

W głosowaniu większość delegatów odrzuciła wniosek światowej federacji zw. zaw., popierany przez delegatów Związku Radzieckiego, Polski i Białorusi.

11 premierów prowincji Trizonii przedłoży gubernatorom trzech państw

kontropropozycje opracowane w Koblencji

BERLIN (PAP). Wczoraj po południu rozpoczęła się przy drzwiach zamkniętych konferencja gubernatorów wojskowych trzech państw zachodnich z jedynastoma premierami prowincji Trizonii.

Przedmiotem konferencji jest re-

alizacja uchwał londyńskich, przewidujących utworzenie odrębnego państwa zachodnio-niemieckiego oraz rozpatrzenie kontropropozycji premierów niemieckich, które opracowane zostały na konferencji w Koblencji.

Policja włoska krzyje zamachowca i jego współników

Stan zdrowia Togliatti'ego bez zmian

RZYM (PAP). Policja włoska usiłuje lansować wersję, że zbrodniarz, który dokonał zamachu na Togliatti'ego nie ma współników i że nie jest normalny pod względem umysłowym.

Wersje te dementuje jednak zeznanie naocznego świadka, di Schiena, który oświadczył, iż w momencie zamachu widział, że nieznanemu mu osobnik dawał Pallante'emu sygnał do strzału.

Wspólnik ten miał następnie uciec samochodem. Di Schiena zeznał w ten sposób od razu po zamachu, ale policja zmusza go obecnie do milczenia.

RZYM (PAP). Biuletyn lekarski nr 12 o stanie zdrowia Togliatti'ego podaje: „Od wczoraj nie zaszły żadne zmiany.”

Gośćka trwa w dalszym ciągu, zwłaszcza w godzinach wieczornych. Chory przyjmuje pożywienie.”

Wczoraj wieczorem lekarze pozwolili wicesekretarzom włoskiej partii komunistycznej Secchi i Longo wejść na chwilę do pokoju chorego, zabraniając im jednak prowadzenia z nim rozmowy.

ZJEDNOCZENIE MŁODZIEŻY

Droga praktycznych osiągnięć — Kształtowanie społecznej rewolucji — Moralność i realizacja Socjalizmu

DEMOKRATYCZNA młodzież Polski Ludowej, a z nią młodzież socjalistyczna, zgrupowana w organizacji młodzieży TUR, przeżywa w dniu 20 i 21 lipca swój szczytowy i historyczny moment.

Dzisiaj właśnie dokonuje się zjednoczenie demokratycznych organizacji młodzieży polskiej w jeden potężny, masowy Związek Młodzieży Polskiej. Dzień ten jest dniem historycznym nie tylko dla polskiego ruchu młodzieżowego, ale dla całej postępowej części polskiego społeczeństwa. Zjednoczenie bowiem postępowych nurtów ruchu młodzieżowego stwarza szerokie perspektywy na drodze zbliżania się ruchu robotniczego i chłopskiego.

WOBECE sytuacji międzynarodowej w obliczu całkowitej polaryzacji świata na dwa przeciwstawne sobie obozy — obóz pokoju i postępu oraz obóz imperializmu, prącego do nowej wojny, fakt zjednoczenia młodzieży polskiej nabiera specjalnego znaczenia. Jest rzeczą oczywistą, że jedność demokratycznej młodzieży świata tworzy i umacnia się przez budowanie jedności młodzieży w poszczególnych krajach. Jest rzeczą oczywistą, że jedność młodzieży polskiej musi znaleźć swój szeroki odzew na arenie międzynarodowej w chwili, kiedy Światowa Federacja Młodzieży Demokratycznej, jedyna na odcinku młodzieżowym zdolna odeprzeć napór prąca do wojny imperializmu, jest przedmiotem bezkompromisowego ataku wstecznych sił kapitalistycznych.

W polskim ruchu młodzieżowym proces narastania dążenia do jedności przebiegał po linii zbliżania się poszczególnych ruchów młodzieżowych na gruncie realnej współpracy międzyorganizacyjnej.

Tylko na platformie realnych osiągnięć, na platformie stałego zbliżania się ideologicznego i organizacyjnego, jedność młodzieży możliwa była do osiągnięcia. Młodzież współuczestnicząca z pełną świadomością w współzawodnicztwie pracy i nauki, mogła zbliżyć się ku jedności tylko na drodze praktycznych osiągnięć.

JEST rzeczą znamienną, że siłą atrakcyjną, pchającą młodzież do jedności, była właśnie możliwość twórczego budowania wspólnej nowej rzeczywistości. Uraz „niepotrzebnego pokolenia” stracił swoją moc w chwili, kiedy zapotrzebowanie społeczne przy odbudowie zniszczonego gospodarstwa kraju powołało szeregi młodych robotników i pracowników.

Nie trzeba być zbyt biegłym obserwatorem, aby stwierdzić, że spełniony został podstawowy warunek czynnego udziału młodzieży w odbudowie i przebudowie naszego państwa. Młodzież stała się potrzebnym i twórczym pokoleniem i rozpoczęła w szeregach swych organizacji to, co jest sensem każdej rewolucji — psychiczną przebudowę młodzieżowych mas, przebudowę w sensie nowego stylu życia, opartego o twórczy wysiłek pracy i dobrze pojęty patriotyzm. Byłoby błędem mniemanie, że w obecnym stadium młodzież jest już na tym etapie siłą społeczną pierwszorzędną

wagi, jak również byłoby błędem niedoceny tej siły. Jedno jednak wyraźnie stwierdzić trzeba: młodzież przestała być już tylko przyszłością narodu w sensie sarnacyjnych wstecznych sugestii i z każdą chwilą coraz bardziej staje się twórczym realizatorem, biorąc pełny i olbrzymi udział w kształtowaniu społecznej rewolucji.

ZJEDNOCZENIE wysiłków całej demokratycznej młodzieży polskiej pozwoli na ogarnięcie wpływem ideologicznym szerokich mas młodzieży, która do tej chwili pozostaje jeszcze poza zasięgiem oddziaływania naszych organizacji. Pozwoli na zaktywizowanie tej młodzieży w odbudowie ludowego państwa i włączenie jej w twórczy proces tworzenia nowej rewolucyjnej rzeczywistości.

Jest oczywiste, że aktywny udział w zjednoczonej organizacji jedną z przodujących ról, obok bratniej ZWM, jako reprezentacyjna klasa robotnicza na odcinku młodzieżowym.

Związek Młodzieży Polskiej wyrasta na gruncie doświadczeń i najlepszych tradycji wszystkich czterech dotychczas istniejących organizacji. Obejmie on ponad 700 tys. młodzieży polskiej. Są wszelkie dane ku temu, by przewidywać, że liczba ta w krótkim czasie wzrośnie w dwójnasób. Władze naczelne organizacji stanowiąc będzie Rada Naczelna, która wyłoni z kolei Zarząd Główny i urzędujące prezydium. Zarządy terenowe (wojewódzkie, powiatowe itd) pokrywać się będą z podziałem administracyjnym państwa. Pod-

stawowa komórka organizacyjna stanowiąc będzie koło. Związek Młodzieży Polskiej jest organizacją o wyraźnym obliczu politycznym nie opierającym się jednak o żadną partię polityczną. Co nie znaczy jednak, aby należenie do ZMP wykluczało możliwość aktywnej pracy w ramach partii demokratycznych.

DZIĄŁALNOŚĆ swą opierać będzie ZMP na pracy społeczno-wychowawczej, prowadzeniu szkół organizacyjnych centralnych i wojewódzkich, prowadzeniu wzmożonej akcji masowego wychowania fizycznego i sportu, wydawanie prasy itp.

Głównym zadaniem związku jest wychowanie dobrych obywateli i budowniczych Polski Ludowej, którzy świadomie i ofiarnie tworzyć będą powszechny dobrobyt przez zwiększenie wydajności pracy, przez aktywny udział we współzawodnictwie. ZMP pracować będzie nad wykształceniem wśród swych członków nowej społecznej moralności, nad pogłębieniem i upowszechnieniem kultury.

Jesteśmy przekonani, że zespolenie sił wszystkich organizacji ustokrotni siły młodego pokolenia i da mu możność zrealizowania tych wszystkich zadań, które winniśmy wykonać dla dobra Polski Ludowej.

Młodzież socjalistyczna zrzeszona w OM TUR przyrzeka swojej partii, Polskiej Partii Socjalistycznej, że pracując ofiarnie w ramach ZMP przyczyni się do przyspieszenia realizacji socjalistycznego ustroju w Polsce.

LUCJAN MOTYKA

7 roczników ro'estrują siły zbrojne USA

W Waszyngtonie ogłoszono dekret prezydenta Trumana, który oznajmia, że począwszy od 30 sierpnia wszyscy mężczyźni w wieku od 18 do 25 lat mają się zgłaszać do rejestracji na listy poborowych do amerykańskich sił zbrojnych.

Obrady aktywów w ośrodkach woj. PPS

WARSZAWA (SAP). W okresie od 23 do 30 bm. w ośrodkach wojewódzkich PPS na terenie całego kraju odbędą się obrady aktywów.

Na zebraniach tych na temat aktualnych zadań PPS przemawiać będą partyjni działacze centralni. W Łodzi przemawiać będzie podczas obrad aktywów WK PPS w dniach 28 b.m. tow. St. Arski.

Z cyklu: „Sylwetki”

Lowelas dancigow czyli teoria Darwina

Gdy widzisz go obok kobiety, Jak w tańcu figurki „plodzi”, To przysiągłbyś, że ten kretyn Od małpy jakiejś pochodzi... W. BOR.

Dzisiaj pogodnie!

DZISIAJ — pogodnie lub dość pogodnie, tylko na północy kraju większe zachmurzenie.

Temperatura w ciągu dnia od 22 do 26 stopni.

Wczoraj w całym kraju było pogodnie lub dość pogodnie. Większe zachmurzenie wystąpiło jedynie w dzielnicach północnych.

W górach notowano 9 stopni na Kasprowym Węchu, 12 stopni na Śnieżce i 20 stopni w Zakopanem.

Korespondenci światowych agencji

przyjechali do Wrocławia

Wczoraj wieczorem na lotnisku wrocławskim wylądował samolot specjalny z Warszawy, wiozący korespondentów wielkich światowych agencji prasowych i gazet, wśród których znajdują się przedstawiciele Tass'a, agencji „France Presse”, moskiewskiej „Prawdy”, londyńskiego „Timesa”, agencji Reutersa i Associated Press.

GŁĘBOKA ŻAŁOBA NAD ŁODZIĄ

po tragicznym wypadku na jeziorze Korbno

Całe społeczeństwo łódzkie okryte zostało głęboką żałobą. Żałobą okryta została młodzież... Smutna, straszna wieść, która przyszła nagle, że Słupska o tragedii działy harcerskiej, o tragedii łódzkiej działy robotniczej, która uległa tak niesześciłowemu wypadkowi — wstrząsnęła do głębi wszystkich. Dwadzieścia cztery ofiary ludzkie pochłonęły fale jeziora Korbno. Pasmo życia młodych istnień ludzkich, które po całorocznej pracy i nauce korzystały z zasłużonego wypoczynku wakacyjnego — przerywane zostało tak nagle i tak okrutnie przed srogą los...

Wiadomość o tragicznym wypadku lotem błyskawicy obiegła miasto, poruszyła głęboko cały kraj od krańca do krańca, budząc powszechny żal i smutek.

Z pierwszych doniesień prasowych wiadomo już, że nie tylko władze łódzkie wydelegowały specjalną komisję społeczną dla zbadania na miejscu okoliczności nieszczęścia.

Premier rządu Rzeczypospolitej, tow. Józef Cyrankiewicz zainteresował się osobiście katastrofą, delegując do Słupska między innymi specjalną komisję, celem pociągnięcia do surowej odpowiedzialności winnych, oraz celem wydania zarządzeń, które by w przyszłości uniemożliwiły powtórzenie się tego rodzaju wypadków.

Na miejsce wyjechał również po otrzymaniu pierwszego telefonogramu przebywający na urlopie prezydent miasta, tow. Stawiński, i sekretarz PPR, tow. Loga-Sowiński, wiceprezydent tow. Bugajski.

Brak jeszcze szczegółowych danych o okolicznościach tragicznego wypadku, ale nie ulega wątpliwości, że prawda zostanie ujawniona, a jeśli są winni, to będą należycie ukarani. Dochodzenie trwa jeszcze w pełni. Jesteśmy przeświadczeni, że pogrążeni w żalobie, niepokieszeni w swym nieszczęściu rodzice ofiar wypadku uzyskają pełne zadośćuczynienie moralne. Sam fakt powszechnego zainteresowania i poruszenia wypadkiem — mówi już bardzo wiele. Współczuje im całe społeczeństwo.

Jeszcze w poniedziałek rano odbyły się w Łodzi narady działaczy

politycznych i społecznych przy udziale przedstawicieli władz administracyjnych i szkolnych. Zarząd miasta, w wyniku uchwały powziętej na tych naradach, postanowił zaopiekować się rodzinami i dołożyć wszelkich starań, aby zwłoki ofiar sprowadzone zostały jak najrychlej do rodzinnego miasta. Do tego miasta, w którym żyły i uczyły się te młode dziewczęta, nie przeczując, że wyjeżdżając na wakacje, nie dane im będzie więcej go ujrzeć...

Postanowiono urządzić pogrzeb ofiarom katastrofy na koszt gminy miejskiej. W poniedziałek jeszcze wyjechały do Słupska samochody ciężarowe z trumnami. Zwłoki zostaną zapewne sprowadzone w dniu dzisiejszym i ułożone w kaplicy na Starym Cmentarzu Katolickim.

Wczoraj przed południem odbyło się posiedzenie komitetu obywatelskiego, celem omówienia szczegółów, związanych z pogrzebem. Równocześnie obradował Komitet rodzicielski przy szkole powszechnej 161, której uczennicami były wszystkie zmarłe harcerki.

Wyrażono życzenie aby na znak żałoby, nie urządzić w dniu rocznicy wyzwolenia żadnych ulicznych imprez o charakterze rozrywkowym.

Ze względu na Święto Odrodzenia oraz na uroczystości, związane z Kongresem Zjednoczeniowym Młodzieży we Wrocławiu, zdecydowano pogrzeb 24 ofiar wypadku pod Słupskiem odłożyć do piątku, dnia 23 lipca.

Na cmentarzu o godzinie 10 rano wszystkie trumny w kwiatkach i wieńcach ustawione zostaną na specjalnie udekorowanym podium — katafalku. Po nabożeństwie żałobnym, celebrowanym przez duchowieństwo łódzkie i przemówieniach okolicznościowych przedstawicieli władz i społeczeństwa, trumny ułożone zostaną we wspólnej bratniej mogile.

Komitet postanowił pojąć nieszczęśliwym rodzicom ofiar jak najbardziej na rękę. Jeżeli nie zechcą oni chować swoich dzieci we wspólnej mogile, wówczas zwłoki zostaną im niezwłocznie dostarczone na właściwy cmentarz lub do grobowców rodzinnych.

Pogrzeb harcerek łódzkich przeistoczy się niewątpliwie w manifestację żałobną całego społeczeństwa łódzkiego, które tak kocha dzieci i które potrafiło tyle zainteresowania i szczerego współczucia wykazać ich rodzicom, gdy tylko dowiedziało się o wielkim nieszczęściu. Spotkało ono zresztą nie tylko rodziców i wychowawców. Jest

dla nas wszystkich wielką, niepowetowaną i bolesną stratą...

Kierownictwo Szkoły powszechnej nr 161 wzywa wszystkie uczenie do stawienia na zebranie szkolne, które odbędzie się dnia 21 bm. o godzinie 18-tej w lokalu szkoły przy ul. Narutowicza 56.

Min. Dąb-Kociół na żniwach



W dniu 14 bm. we wsi Bocheń pod Łowiczem, wziął udział w żniwach min. rolnictwa i r. r. Dąb-Kociół. Ob. Minister po żmudnej pracy spożył w wesołym nastroju śniadanie w polu w towarzystwie miejscowych rolników.

Na Wystawie Ziemi Odzyskanych

Ostatnie wielkie przygotowania

Wrocław przystrojony flagami żółto-czerwonymi obok flag o barwach narodowych

Miasto Wrocław wykonało już swój plan przygotowań na Wystawę Ziemi Odzyskanych. Czekają na gości liczne zbiorowe kwatery i 48 punktów wyżywienia masowego. Kierują do nich na rogach ulic liczne wskaźniki koloru ceglonego. Inne wskaźniki żółto-niebieskie informują o dojeździe do Wystawy i arteriach wylotowych. Miasto zostało usiane kioskami uzdrowisk polskich i Państwowej Centrali Handlowej. Kioski te mają estetyczny wygląd i nadają miastu świąteczny charakter.

Trzy linie tramwajowe łączą tereny wystawowe z dworcami kolejowymi i z centrum miasta z Placem Ratuszowym. Główne arterie komunikacyjne idące z miasta do terenów wystaw są zupełnie uporządkowane, pełne pięknych ukwieconych trawników, odnowione sklepy, wystawy są często bardzo pomysłowo udekorowane.

Na placu utworzonym przy ulicy Świdnickiej, po wyburzeniu całego bloku domów, na ogromnym rusztowaniu umieszczono kilkanaście wielkich tablic, ilustrujących trzyletni wysiłek miasta w odbudowie na

wszystkich polach, a więc w dziedzinie mieszkaniowej, szkół, komunikacji, urządzeń wodnych na Odrze, w przemyśle handlu i finansach.

Uporządkowano i urządzono Miejski Ogród Zoologiczny, znajdujący się w pobliżu wystawy. Jest on na razie skromnych rozmiarów, bowiem dalsze jego rozszerzenie oraz wybudowanie muzeum zoologicznego przewiduje się dopiero na rok przyszły.

Kolekcja zwierząt jest wcale polska, klatki i wybiegi wygodne, a sam teren o charakterze parkowym jest nowym miejscem wypoczynku i kulturalnej rozrywki zarówno dla Wrocławia jak i gości wystawowych.

W niedzielę po raz pierwszy został przystrojony Wrocław flagami o własnych barwach żółto-czerwonych. Barwy te będą towarzyszyć w okresie wystawy barwom narodowym.



przez pryzmat pończoch

Człowiek „uprawiający” zawodem politykę musi być bezwzględnie niezależnym — w przeciwnym bowiem razie narażony jest w prywatnym życiu na niezliczoną ilość nieprzyjemności, w najlepszym wypadku nieporozumień.

Jeśli ośrodkiem moich zainteresowań jest: marshallowski układ „dwa stronny”, wybory prezydenta w Ameryce, czy też strajk urzędników państwowych w Paryżu — to żona moja patrzy na życie przez pryzmat jednej rzeczy, rzeczy według niej najważniejszej, najistotniejszej, najpotrzebniejszej. Domyślcie się chyba, co to może być.

Pończochy!!!!!!

Przychodzę do domu ze skolataną głową. W mózgu mi „wiercą dziury” depesze Papowskie i Sapowskie... Strajki we Włoszech, Kanadzie, Japonii, Francji.

Zamach na wolność Indonezji... Bankructwo polityczne Bevin... Układ handlowy Polski i Węgier...

Siadam zmęczony, po całonocnej pracy, do śniadania. Chce mi się gorącej kawy... Kawa zimna. Z apetytem zjadłbym dwa jajka na miękko... Jajek na rynku nie było. (Tylko na rynku u nas kupuje się jajka!!!).

Zjadłbym kawałek kiełbasy. Jak na złość ani kawałek kiełbasy w mieście!

A wicie dlaczego tak się dzieje?

Bo żona nie ma czasu o tym pomyśleć. Bo głowę ma zajęta czym innym. Bo na Piotrkowskiej, w sklepie, są piękne perłony, których ja jeszcze jej nie kupiłem!!!

Żona siedzi smutna. Patrzy bezmyślnie w okno. A raczej nie bezmyślnie. Myśli o pończochach. Chce mieć jakoś dla siebie „pozyskać”. Dla siebie i dla pończoch. Pyta, co słychać na świecie. Nic ją to nie obchodzi! Ale pyta.

Mówię o ostatnim trzęsieniu ziemi w Japonii... Może to asocjacja myśli... Żona na to: „Tam jeszcze jest...” — „Minęło, kochanie” — mówię. A ona: „Sama widziałam”.

— „Co widziałas?!” — „No na Piotrkowskiej, w sklepie... Ostatnia para”.

Tłumaczy jej, że za droga. Ze muszę dziesięć felietonów napisać, żeby kupić jej jedną parę pończoch.

Wtedy ona: „To pisz, kochanie, pisz... Ja tak lubię politykę... Co to dla ciebie znaczy dziesięć felietonów... A dla mnie przecież to nowa para perlonów! Cudowna rzecz ta polityka! Cudowna rzecz to trzęsienie ziemi w Japonii!!!”.

Wtedy opuszczam smutnie głowę i zaczynam dumać... Jakby to było dobrze, gdyby w Łodzi zatrzęsła się nagle ziemia...

I najsampród zmiotła od razu z oblicza ziemi wszystkie sklepy z pończochami.

W. BOR,

Z całego kraju

10 MILIONÓW NA BIBLIOTEKĘ PUBLICZNĄ

Ministerstwo Oświaty przeznaczyło 10 mil. zł na zakup książek i roz

szerzenie pomieszczeń w Bibliotece Publicznej w Warszawie

JAJKA NA WAGĘ

Centrala Mleczarsko - Jajczarska zajmuje się skupem jaj, aby zapewnić ich nabywcę konsumentom. Nie zawsze jakoś jaj przechowywanych była dobra. Celem poprawy ich jakości kupuje się je na wagę i tym zmusza sprzedawcę do oddawania doborowych jaj. Są one przy tym specjalnie przez Centralę znakowane, co gwarantuje ich jakość. Ogółem ilość zakupionych przez Centralę jaj wynosi 190 milionów sztuk. Są one przeznaczane na rynek wewnętrzny i na eksport

MŁODOCIANY PRZODOWNIK PRACY — WYNALAZCA

W Murowie pod Katowicami w hucie szkła przodownik młodzieżowego współzawodnictwa pracy, Zdzisław Korna dokonał wynalazku z dziedziny czyszczenia instalacji gazowej, który to wynalazek zaoszczędził 400 tys. zł rocznie. Młodociany wynalazca otrzymał specjalną premię pieniężną.

RASOWY DROB I WYLEGARNIA W WOJ. GDAŃSKIM

Zw. Samopomocy Chłopskiej w Sołocie prowadzi największą sztuczną wylegarnię nie tylko w Polsce, ale w Europie. W wojew. gdańskim istnieje jeszcze 9 mniejszych wylegarni.

Nie powinno zabraknąć kurcząt w Polsce, gdyż prowadzona jest również hodowla drobiu rasowego na wielką skalę. Wylęg normalny sztuczny kurcząt idzie w setki tysięcy sztuk drobiu.

ZARZĄD GŁÓWNY
ZWIĄZKU ZAWOD. PRACOWNIKÓW FILMOWYCH K. P.
Z POWODU TRAGICZNEJ ŚMIERCI
24 HARCEREK ŁÓDZKICH NA JEZIORZE KORBNO —
RODZINOM OFIAR TRAGICZNEGO WYPADKU
WYRAŻA GŁĘBOKIE WSPÓLCZUCIE. (7107)



W PZPB Nr 1 w tkalni (12 krosien) wyróżniły się: Julia Kowalczyk (113 proc.), Helena Kolasa (106,2 proc.) i Maria Pyszak (103,3 proc.). Na „szóstkach” odznaczyły się: Helena Pałkowska (147,8 proc.), Anna Ratus (123 proc.), Florentyna Wierszeń (133,7 proc.) i Helena Bogus.

W PZPB Nr 2 w przedziałni uzyskała Gerowefa Strzala 120,5 proc., a Maria Stełmaszczyk 120,2 proc. Kazimiera Uman (4 strony) osiągnęła 143,4 proc., Genowefa Pawlak 124,5 proc., Stanisława Włodowska 123,3 proc., a Krystyna Jadczyk (3 strony) 122,8 proc. W tkalni na „szóstkach” wyróżniły się na czoło Bronisława Chuiś (177 proc.), Maria Drelich osiągnęła 167,5 proc., Irena Drzewiecka 167, a Maria Skibiak 163 proc. Irena Kucharska (4 krosna) uzyskała 163,5 proc.

W PZPB Nr 4 w przedziałni odznaczyły się: Zofia Koc (146,5 proc.), Lusja Mróz (145,1 proc.) i Stanisława Wlezińska (144 proc.).

W PZPB Nr 5 w tkalni na „czworkach” wyróżniły się: Agnieszka Grabowska (137 proc.), Bronisława Szkobel (132,5 proc.), Agnieszka Szewczyk (163,2 proc.), Maria Dziędek (162,3 proc.) i Maria Suk (159,4 proc.).

W PZPB Nr 6 w przedziałni (706 wrzec.)

osiągnęła Maria Haf 146,9 proc., a Helena Zapłotna 145,1 proc. W tkalni na „szóstkach” odznaczyły się: Janina Szczepaniak (161,1 proc.) i Helena Kanla (162,3 proc.). Emilia Janiszewska (4 krosna) osiągnęła 171,2 proc.

W PZPB Nr 8 w przedziałni (820 wrzec.) uzyskała Zofia Ogińska 157 proc., a Helena Jakutowicz 154 proc. W tkalni (4 krosna) odznaczyły się: Janina Raj (191 proc.) i Jadwiga Kaczmarek (180 proc.).

W PZPB Nr 9 w tkalni na „szóstkach” pierwsze miejsce zajęła Feliksa Pakulska (163,8 proc.). Stanisław Kubik uzyskał 161,5 proc., Ewa Kowalska osiągnęła 158,3 proc., Leokadia Jodłowska 158,2 proc. W przedziałni wyróżniła się Maria Bartosik (70 wrzec. — 150,4 proc.).

W PZPB Nr 12 w tkalni Helena Kocik uzyskała na 6 krosnach 180 proc. W przedziałni odznaczyły się: Weronika Mieleznik (864 wrzec. — 143,5 proc.).

W PZPB Nr 16 wyróżniły się: przedkci Helena Król (732 wrzec. — 157,8 proc.), Julia Górczak (704 wrzec. 172,7 proc.) i Helena Machajnska (872 wrzec. — 152,3 proc.).

W PZPB Nr 22 w przedziałni (3 strony) Apolonia Lason i Kazimiera Wołosk osiągnęły po 162,1 proc.

Andersowcy w służbie u Arabów do walki z Żydami w Palestynie

Andersowcy z terenu W. Brytanii złożyli ofertę do Arabskiego „Blura Werbunkowego, w której wyrażają gotowość przystąpienia do walki z Żydami w Palestynie, w szeregach

Legionu Arabskiego. Organizatorem tej wyprawy żołdaków andersowskich jest Józef Zborowski z „Obozu Rozmieszczenia” Nr. 2 w Sheffield.

„POZNAJEMY ŁÓDZKI ŚWIAT PRACY”

KUPON Nr 6

Zdjęcie z Urzędu Stanu Cywilnego przedstawia kierownika _____

(nazwisko i imię)

oraz z tego samego urzędu obywatelkę _____

(nazwisko i imię)

Imię i nazwisko uczestnika Konkursu _____

Miejsce zamieszkania (dokładny adres) _____

SPORT

„Czeski lew już nie kasa...”



Po meczu z Danią, gdy sympatyczni goście „załadowali” na drogę naszym piłkarzom aż osiem bramek, gromy potępienia rzucono pod adresem jedenastki, która reprezentowała barwy Polski.

Szukano usilnie przyczyn porażki. Bez przerwy działała przychodnia „antyporażkowa”, złożona z najzdolniejszych „specjalistów” od wykrywania wad u naszych zawodników.

I wreszcie postawiono diagnozę.

Specjaliści orzekli, że w zespole polskim występowała zbyt poważna liczba „kucyków” i to znacznie osłabiło naszą bojowość.

Za diagnozą posypały się hasła. Łatwo się domyśleć, jaka była ich treść. Większość kategorycznie żądała, aby w następnych międzypaństwowych spotkaniach nie brali udziału zawodnicy, których natura nie obdarzyła wzrostem.

Jedynie kapitan PZPN — p. Alfus zastanawiał się bardzo poważnie, co dalej pocnie. Wysoce „tyczki” grać nie umieją, a małe kucyki nie mogą, bo nie potrafili obronić swej bramki przed naporem duńczyków.

Pocieszmy się, że nie tylko my musimy nieraz przelknąć gorzką pigułkę sportową. Również i

Olimpiada

LONDYN. Od kilku dni panuje w Londynie słoneczna pogoda, co przyjęły z radością zwłaszcza zespoły dalekiego wschodu, jak: Paki, stan, Indie oraz Iran.

Zawodnicy tych państw po raz pierwszy po przyjeździe do Londynu mogli bez swetrów trenować.

PROTEST INDII

LONDYN. Przedstawiciele olimpijscy Indii kategorycznie zaprotestowali w Olimpijskim Komitecie Organizacyjnym przeciwko projektowi przeniesienia zespołu Indyjskiego z wioski olimpijskiej do szkoły, znajdując się na północno-zachodnim przedmieściu Londynu.

LEKKOatleci Iranu w drodze

RZYM. John Boni minister wychowania fizycznego w Iranie przybył do Rzymu wraz z drużyną olimpijską lekkoatletów, która udaje się do Londynu.

Czesi notują ostatnio same porażki.

Ostatnio na przykład przygotowano bardzo starannie piłkarzy do meczu z Zagrzebiem. Wybrano najsilniejszy skład reprezentacji Pragi, która miała rozegrać to spotkanie.

Grali więc ze znanych: Kocourek i Kouček, Kokszejn i Cejp. Siegnięto nawet po reprezentanta Kontynentu — Ludla, który tym razem został wstawiony na lewego łącznika.

I wreszcie rozegrano mecz. Zakończył się on porażką Pragi w stosunku 6:3.

Do przerwy prowadził nawet Zagrzeb 3:0.

No, i... oczywiście, podobnie jak u nas, zaczęła się kampania, tak zwany ostry kurs przeciw piłkarzom czeskim.

Już na wstępie swego sprawozdania z tego meczu „Młoda Fronta” pisze tak:

Czeski „lew” już nie kasa, napisali po naszej porażce w Warszawie dziennikarze polscy. I mieli rację. Zresztą nie z jednej strony nam wytykano, że nadejść dla nas (piłkarstwa) — czarne dni. I nie mylili się ci wszyscy. Czeski „lew” już

naprawdę nie kasa, lecz tylko od czasu do czasu szczybie.

Na każdym stadionie Europy, gdzie się pokazywali, dostaliśmy takie lanie, że z konieczności jedynie musieliśmy pisać dłuższe sprawozdania z tych zawodów.

Czyż dziwić się należy, że publiczność czeska nie odnosi się już z zafascynowaniem do naszych reprezentantów i nie traktuje tego sportu (piłki nożnej) poważnie.

Jeszcze nie tak dawno bez przerwy dźwięczał w redakcji telefon, gdy nasza jedenastka grała na obcym boisku. A dziś? Dziś leży słuchawka martwa na widelkach i nikt nie pyta z łamtej strony przewodu o wynik spotkania. Jest to smutnie, ale prawdziwie.

Kiedy nastąpi poprawa i zniknie tak żarzący pesymizm? Ostrzegamy przed niebezpieczeństwem, bo może dojść do tego, że ci wszyscy, którzy dziś, gdy rozgrywa się mecz w Pradze, spacerują obojętnie po mieście, będą zmuszeni chodzić na zawody, gdyż ci, co dzisiaj z zapartym tchem śledzą przebieg spotkania, w niedługim czasie podczas zawodów będą spokojnie spacerować po ulicach miasta.

Jak widzimy wszędzie naród taki sam. Nie lubi porażek i nie może się z nimi tak łatwo pogodzić. A przecież w sporcie ktoś musi przegrać....

Kilka minut wśród naszych Olimpijczyków - Kajakowców

Nad jeziorem „Rusalka” rozłożyli się obozem, przygotowując się do rozgrywek na Olimpiadzie nasi kajakowcy. Jest ich co prawda nie wielu, gdyż zaledwie trzech, lecz trójka, która ma na swym koncie szereg cennych zwycięstw, nie tylko wśród konkurencji krajowej, lecz również na wielu torach zagranicznych. Oto trójka poznańskich reprezentantów, którzy z tak wielkim trudem otrzymała paszporty olimpijskie: Czesław Sobieraj, Marian Matłoka i Alfons Jeżewski.

Niespodziewanie „wpadliśmy” na teren obozu. Nawijujemy więc krótko rozmowę.

Na wstępie bogate historie swych licznych startów, tak w kraju jak i za granicą — opowiada nam wice-mistrz Europy Czesław Sobieraj. Liczy 33 lata, jest członkiem HCP i urzędnikiem w tych zakładach. Od 1935 r. poświęcił się kajakarstwu re-gatowemu i ma w tej chwili 98 startów. Najbliższe dwa starty odbędą się na Olimpiadzie. Obydwa te starty, szczególnie jubileuszowy (100) przyniosło naszemu reprezentantowi upragnione zwycięstwo i medal. Po Olimpiadzie Sobieraj, który już walczył na terenie Niemiec, Austrii, Szwecji wycofał się z aktywnego życia i przejął funkcję trenera.

Ostatnio Sobieraj zaczął trenować i startować, będzie na na olimpiadzie w biegu jedynek na dystansie 1.000 i 10.000 metrów.

Czuje się w doskonałej formie — mówi nam Sobieraj i uzyskuje czas-y jakich dotąd nie uzyskiwał. Mam nadzieję, że wszystko pojdzie na Olimpiadzie sprawnie.

Podobny optymizm podziela Marian Matłoka, ur. w 1918 r. w Poznańskim, który jest członkiem „Surmy” wraz z Alfonsiem Jeżewskim, z którym trenuje od zeszłego roku, po wycofaniu się kol. Gryzwa czewskiego, z powodu choroby. Od 1948 r. jeździ Matłoka stale w mistrzowskiej dwójce. W tej kategorii wygrał ostatnio mistrzostwo Polski. Czuje się jak najlepiej przygotowanym do startu w Londynie — kończy swe skromne wypowiedzi Matłoka.

Nowy rekord świata

MOSKWA. Zna-ny sztangista radziecki, rekordzista świata Iwan Ma-lajcew (Spartak) u-stanowił ponownie nowy rekord świata w wadze półciężkiej, w podnosze-niu ciężarów, wypychając lewą ręką — 111,5 kg.

Wynik ten jest lepszy od dotych-czasowego rekordu o 6,5 kg.

Program zbiórki sportowców-włóknarzy

W związku z II Ogólnopolskimi Igrzyskami Sportowymi Włóknarzy, które odbędą się w Łodzi w dniach 22-25 lipca br., organizatorzy podają do wiadomości, że w środę dnia 21 lipca b. r. o godz. 18.30 wszyscy członkowie Wł. Zw. Klubów Sportowych wraz z Referentami przyjeżdżającymi zbierają się w następujących punktach:

1. BOISKO IKP.
Wł. Zw. K. S. „Splot”
„Victoria”
„I. K. P.”
„Toga”
„Włóknarz”

Orkiestra P.Z.P. Baweln. w Rudzie Pab. Kolumna maszeruje do kwatery przy ul. Gdańskiej 47. Z ulicy Gdańskiej kolumny zabiora gości sportowców włóknarzy i maszerują ul. Legionów, Piotrkowską, Traugutta przed Dom Zw. Zawodowych.

2. BOISKO ARCO.
Wł. Zw. K. S. „Arco”
„Przebieg”
„Teza”
„Lecnia”
„Sutrzemka”
„Włóknarz”
„Gram”
„Orzeł”

3. BOISKO ZJEDNOCZONE
Wł. Zw. K. S. „Zjednoczone”
„Ognisko”
„Siódemka”
„Tłacz”
„Naprzód”

oraz reprezentacja oddziałów znajdujących się na kwaterze przy ul. Napiórkowskiej 39.

Orkiestra PZPB Nr 1. Kluby wyżej wymienione przejdą ul. Kilińskiego — Traugutta przed dom Zw. Zawodowych.

4. BOISKO „WI-MY”
na punkcie tym zbierają się następujące kluby:
Wł. Zw. K. S. „Wi-Ma”
„Podgórze”
„Siódemka”

Orkiestra „Wi-MY” — Kluby te przejdą ulicami Armii Czerwonej — Stalina Kilińskiego — Traugutta przed dom Zw. Zawodowych.

5. BOISKO DKS
na boisku zbiorą się członkowie Wł. Zw. Dzielwiarskiego Klubu Sportowego, oraz reprezentacje oddziałów kwateryjących przy ul. Kilińskiego 145.

Orkiestra Dzielwiarski. Kolumna maszeruje ul. Nawrot — Sienkiewicza przed dom Zw. Zawodowych.

O godz. 21.00. Wszystkie kolumny zbierają się przed siedzibą Zarządu Gł. Zw. Zaw. Prac. Przemysłu Włókienniczego — Dom Zw. Zawodowych, ul. Traugutta 15. Uformowana całość maszeruje wspólną trasą. Stawianictwo wszystkich członków klubów obowiązkowe. Pożądaną jest, by kluby miały transparenty i szturmówki.

Regulamin zawodów na II Ogólnopolskich Igrzyskach Sportowych Włóknarzy w Łodzi w dniach 22 - 25 lipca 1948 r.

- Zawody rozegrane będą pomiędzy reprezentacjami Oddziałów Zw. Zaw. Prac. Przemysłu Włókienniczego w Polsce
- W skład Reprezentacji Oddziału mogą wchodzić tylko zawodnicy z Włókienniczych Związkowych Klubów Sportowych, którzy są zgłoszeni do Okręgowych Związków Sportowych.
- W zawodach obowiązują przepisy Polskich Związków Sportowych.
- Zawody rozegrane będą w konkurencjach podanych w Biuletynie Igrzysk Nr 4.
- Zawody rozegrane będą systemem pucharowym, składają się będą z eliminacji, ćwierćfinałów i finałów.
- Drużyny dopuszczone do ćwierć, pół i finałów będą zestawione w przeddzień zawodów drogą losowania. — Losowanie odbywać się będzie wobec przedstawicieli drużyn. Drużyny i zawodnicy, którzy zakwalifikują się do ćwierćfinałów walczyć dalej, w celu sklasyfikowania 5 miejsc.
- Zawody w konkurencjach indywidualnych rozgrywane będą również drogą losowania. W konkurencjach, w których mogą startować wszyscy zgłoszeni zawodnicy od razu, nie będzie losowania.
- Drużyny i zawodników punktują się według tabeli punktacyjnej II Ogólnopolskich Igrzyskach Sportowych Włóknarzy (patrz załącznik).
- Suma punktów zdobytych przez zawodników — zawodniczek i przez drużyny wchodzące w skład reprezentacji Oddziału, daje lokatę reprezentacji Oddziału.
- Zawodnicy — zawodniczki i drużyny, za I miejsce otrzymują złoty medal i dyplom, za II — srebrny i dyplom, za III — brązowy i dyplom. Reprezentacja Oddziału za I miejsce otrzymuje puchar jako nagrodę przechodnią i dyplom, za II — ryngraf i dyplom, za III — ryngraf i dyplom. Innych nagród nie przewiduje się.
- Wszyscy zawodnicy — zawodniczki zgłoszeni do Igrzysk muszą posiadać legitymacje sportowe, wydane przez Zarząd Główny zawiadzenie lekarskie, że może startować w danej konkurencji i zawiadzenie o zgłoszeniu do Okręgowego Zw. Sportowego tej dyscypliny, w której bierze udział. W boksie — książeczka zawodnicza wydana przez PZB.
- Niestawienie się zawodnika — zawodniczki lub drużyny na wyznaczone eliminacje, spóźnienie się na start — na zawody podczas Igrzysk, eliminuje zawodnika — zawodniczkę, drużynę z dalszych rozgrywek. Przeciwnik (przy grach drużynowych) uzyskuje walower i bez gry ma prawo brać udział w dalszych rozgrywkach. W wypadku, gdy obie drużyny nie staną do zawodów, obie drużyny przegrywają walowerami i tracą prawo do dalszych rozgrywek.
- Zwójcie drużyny z boksa, lub zawodnika — zawodniczek podczas eliminacji czy zawodów, automatycznie eliminuje zawodnika — zawodniczkę i drużynę z dalszych rozgrywek.
- Protesty w sprawie uprawnienia zawodnika — zawodniczki w zawodach mu-

- W wypadku uzyskania podczas gry wyniku remisowego, zarządza się dogrywkę 2x15 min. pilna nożna, 2x10 minut koszykowa, a w wypadku dalszego remisu drugą dogrywkę w czasie czasu uzyskania pierwszej bramki — losza z tym, że czas gry nie może trwać dłużej jak 1 godzina 30 min. Przy każdej dogrywce następuje zmiana boisk, w trzeciej dogrywce boisko losuje się jednorazowo — przed dogrywką.
- Zawodnik — zawodniczka za niesportowe zachowanie się podczas zawodów zostaje wykluczony z drużyny reprezentacyjnej Oddziału, zabrania się startów w dalszych zawodach podczas Igrzysk.
- Zawodnik — zawodniczka za niesportowe zachowanie się, poza zawodami, na widowni, na kwaterze, w miejscach publicznych zostaje wykluczony z drużyny reprezentacyjnej Oddziału i skreśla się go z listy reprezentantów Oddziału. Otrzymuje pieniądze na podróż powrotną i skreśla się go z listy gospodarzy reprezentacji Oddziału i podaje się w komunikacji Igrzysk.
- Zawodnik — zawodniczka za umyślne spowodowanie faulu podczas gry zawodów na przeciwniku, którego następstwem będzie niemożność startowania poszkodowanego w dalszych grach — zawodach ponosi konsekwencje jak w punkcie b. Orzeczenie takie wydać może Komitet Igrzysk na podstawie meldunku sędziego prowadzącego zawody i Inspektora zawodów.
- Reprezentacja Oddziału — za złe zachowanie się podczas Igrzysk, czy na zawodach czy na kwaterach, mogą być ukarani jako całość: tracą wszystkie punkty zdobyte, odebrani mogą być przed zakończeniem Igrzysk do domu, i mogą ponosić konsekwencje organizacyjne.
- Podczas trwania Igrzysk będą ukazywały się każdego dnia Biuletyny z Igrzysk, w których podawane będą wyniki z dnia poprzedniego, wyniki losowań na dzień następny, orzeczenia komisji sportowych, komunikaty Komitetu Igrzysk i t. p.

UWAGA!

W dniu 22.7.48 r., czwartek, o godz. 7.30 zbiórka wszystkich uczestników II Ogólnopolskich Igrzyskach sportowych Włóknarzy w Parku im. Poniałowskiego w głównej alei.



Było to miasto, liczące około dwudziestu tysięcy mieszkańców, uchodziło za bardzo ożywione, a nawet równie ładne, jak Lycurgus. Bawił się dobrze na tej wycieczce, chociażby dlatego, że zasnął nieco roz-maitości.

Następnego dnia w niedzielę spędził czas beczynnie w Lycurgus, chodząc samotnie po mieście, bo wróciwszy wczoraj z Gloversville, nie zastał już Dillarda, który musiał wyjechać w jakichś sprawach do Fondy i nie mógł spełnić swej obietnicy. Zobaczywszy się jednak z Clydem w poniedziałek, oznajmił, że w środę wieczorem odbędzie się w podziemiach kongregacyjnego kościoła na Digby Avenue zebranie towarzyskie z przekąskami, na co według Dillarda warto było pójść.

— Można tam będzie zabawić się trochę — mówił. — Będą panny, a chciałbym, żeby pan poznał mego stryja i stryjenkę. Bardzo przyzwoici ludzie.

Pozna pan panią, sympatyczne, ale niezbyt nie-miała. Tam posiedzimy do dziesiątej, a potem możemy pójść do Zelli albo do Ritty. Rita ma lepsze płyty, ale u Zelli najlepszy salon do tańca. Ale czy pan przywiózł wieczorowe ubranie? — zapytał.

Był już kiedyś w Clyda pokoju podczas jego nieobecności i stwierdził, że była tam tylko mała walizka i ani jednego kufra. Będąc przekonany, że Clydowi pieniędzy nie braknie, bo i pracował w Union Clubie i ojciec jego utrzymuje hotel, i domyślił się że Clyde widocznie nie przykłada wielkiej wagi do stroju, albo może obmyślił sobie taki plan życia, żeby nie myśleć wiele o ubraniu.

Nie bardzo mu się to podobało. Mężczyzna nie powinien nigdy zaniedbywać tej głównej treści towarzyskiego życia. Clyde powinien pamiętać, że jest Griffithsem. To go powinno zobowiązywać i koniecznie musi stosować się do tego.

— Nie, nie przywiózłem — odrzekł Clyde, który nie przywiązywał wielkiej wagi do tego wieczoru, jakkolwiek spragniony był towarzystwa. Ale mam zamiar sprawić sobie, — Myślał już istotnie o tym braku w swej garderobie i zamyślał zaczerpnąć jakieś trzydzieści pięć dolarów ze swych ciężko zapracowanych oszczędności i przeznaczyć je na potrzebny garnitur.

Opowiadał mu jeszcze Dillard, że jakkolwiek rodzina Zelli Shuman nie jest bardzo bogata, posiada-

ją jednak dom, w którym mieszkają. Bywa tam zwykle wiele ładnych pańien. Rita Dickerman też nie jest zupełnie biedna. Ojciec Zelli ma jeszcze wille nad jeziorem Eckert koło miasteczka Fonda. Jak nadejdzie lato, a z nim wakacje i mile „weekends”, i oczywiście, o ile Clydowi spodobą się Rita, będą mogli tam razem bywać, bo Rita z Zella nie rozstają się nigdy.

Bardzo są ładne. Zella brunetka, a Rita blondynka — dodał z zachwytem.

Clyda zainteresowały ładne panny i wiedział, że Dillardowi zależało na jego towarzystwie, z czego był do pewnego stopnia zadowolony ze względu na swe osamotnienie. Lecz to rozprośnie zacieśnić tę z nim znajomość? Przecież on nic o nim nie wie. O ile mógł już wywnioskować z zachowania i gadaniny Dillarda, chłopiec ten był skłonny do łatwego entuzjazmu, ponadto go interesowały dziewczęta bez względu nawet na ich wartość, podobała mu się ich swoboda, a nawet pewne wyuzdanie i obracał się chętnie wśród tych, które one reprezentowały. Czyż nie to właśnie spowodowało nieszczeście Clyda w Kansas City? — Tutaj w Lycurgus Clyde chciałby zapomnieć zupełnie o tym, dążąc do czegoś lepszego.

Mimo wszystko w środę o wpół do dziewiątej Clyde, jakkolwiek pełen uprzedzeń, wybrał się z Dillardem na to posiedzenie kościelne.

(D. c. n.)

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Dzisiejszej nocy dyżuruje apteki: Chadyńska - Piotrkowska 185, Gruchowski - Narutowicza 6, Kowalski - Rzgowska 17, Malczewski - Śródmiejska Nr 21, Sanicka - Karłowicza 48, Stokłowski - Limanowskiego 80, Wejcecki - Napierkowski 41.

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO Z powodu remontu w najbliższym tygodniu nieczynny.

TEATR POWSZECHNY Teatr w najbliższym tygodniu nieczynny.

TEATR LETNI „BAGATELA” Piotrkowska 94

Dzisiaj przedstawienie o godz. 20. Koniec przedst. 22-g, znalazłomita komedia Verneulle'a p. t. „MUSISZ BYĆ MOJA” z udziałem i w reżyserii Kazimierza Szuberta.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 243, tel. 107-25

Dzisiaj codziennie „ROSE - MARIE”. Początek o godz. 19.15.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA - Daszyńskiego 34

Dzisiaj o godzinie 19 min. 13 sztuka Maxwell Andersona „JOANNA z LOTARYNGII” z Ireną Eichlerówną w roli tytułowej.

TEATR LETNI „OSA” ul. Zachodnia 43, telefon 140-09.

Z powodu prób generalnych przedstawienia zawieszono. W sobotę premiera komedii muzycznej p. t. „Rozkoszna dziewczyna” z H. Makowską, W. Brzezińską, T. Wołoskim i W. Kwaskowskim w rolach głównych.

W czwartek dn. 23 lipca ostatnie przedstawienie rewii „W ogrodzie przy pogodzie”.

MUZA MIEJSKIE: Etnograficzne - Plac Wolności Nr. 18.

Nieczynne od 15.30 do 15.38.

Prehistoryczne - Plac Wolności Nr. 14 - nieczynne.

Przyrodnicze - Park Sienkiewicza.

Otwarte codziennie przed południem: 10 - 17. Sztuki - Wędkowskiego 36, otwarte od 10 - 17 przed południem i o 16.00.

BAJKA - ul. Franciszkańska 31: „Gaspary Plomien” - 17.30, 20, w niedzielę 15.

GDYNIA - ul. Daszyńskiego 2: Kino nieczynne na czas remontu.

Program aktualności przeniesiono do kina „Hajk”.

HEL - ul. Legionów 2/4: Konik Garbuszek - godz. 18, 19, 20, w niedzielę 14.

Program Aktualności Kraj. i Zagran. Nr 21 godz. 11, 12, 13, 14, w niedzielę 11, 12, 13.

MUZA - Ruda Pabianicka: „Casablanca” - 18, 20, niedzielę 16.

POLONIA - ul. Piotrkowska 67: „99-lecie Moskwy”. Dodatek Przeglądu Sportowy Nr 4-8. - 15, 17, 19, 21, niedzielę 13.

PRZEDWIOSNIE - Żeromskiego 74/76: „Młodość Maksyma” - godz. 18, 20, niedzielę 16.

ROBOTNIK - ul. Kilińskiego 178: „Dziś w baletu” - 17, 19, 21, niedzielę 15.

KOMA - ul. Rzgowska 84: „Wiosna” - 18, 20, w niedzielę 16.

REKORD - ul. Rzgowska 21: „Życie Emila Zola” - 18, 20, 22, niedzielę 15, 20.

STYLÓWY - ul. Kilińskiego 123: „Wyspa Bezimienna” - 17, 19, 21, niedzielę 15.

SWIT - Bałucki Rynek 5: „Carle klamic”.

TECZA - ul. Piotrkowska 192: „Monsieur la Souris” - 18, 19, 20, 21, niedzielę 15, 20.

TATRY (w ogrodzie): „Wakacje” - 17, 19, 21, niedzielę 15.

WISLA - ul. Daszyńskiego 1: „Melodia Sere” - 18, 19, 20, 21, niedzielę 15, 20.

WŁÓKNIARZ - ul. Zawadzka 15: „Melodia Sere” - godz. 15.30, 18, 20, 22, niedzielę 15.

WOLNOŚĆ - ul. Napierkowski 18: „Postrach Mórza” - 16, 18, 20, niedzielę 14.

ZACHĘTA - ul. Zielarska 23: Nieczynne z powodu remontu.

12.04 Dziennik, 12.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 12.45 11 „Prawo dla wsi”, 13.00 „Gawęda Hanny”, 13.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 13.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 14.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 15.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 15.50 Muzyka z płyt, 16.00 Dziennik, 16.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 17.00 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 17.20 Muzyka z płyt, 18.00 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 18.05 „Przez lady i morza”, 18.15 Audycja dla wojska, 18.45 „Nowe książki” - felieton, 19.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 19.10 Utwory F. Liszta (płyty), 19.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 19.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 20.15 „Ciekawostki literackie”, 20.20 Rezerwa, 20.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 20.58 Komunikat meteorologiczny, 21.00 Dziennik, 22.00 Muzyka z płyt, 22.45 Koncert żywych (cz. I), 22.58 Omów. prog. lok. na jutro, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.10 Program na jutro, 23.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojska, 24.55 „Nowe książki” - felieton, 25.00 Felieton Zb. Krawczyńskiego pt. „Refleksje świetlińcowe” 25.10 Utwory F. Liszta (płyty), 25.30 „Emancypantki” - 21 odc. powieści B. Prusa, 25.45 „Węgrzy przemawiają do Polski”, 26.15 „Ciekawostki literackie”, 26.20 Rezerwa, 26.30 Audycja Chłopskiego Filmowego Konkursu Chłopskiego w Warszawie w wyk. Zb. Symonowicza 26.58 Komunikat meteorologiczny, 27.00 Dziennik, 27.30 Muzyka z płyt, 27.45 Koncert żywych (cz. I), 27.58 Omów. prog. lok. na jutro, 28.00 Ostatnie wiadomości, 28.10 Program na jutro, 28.20 Koncert żywych (cz. II), 0.20 Zakochanie w nocy i Hymn.

19.04 Dziennik, 19.25 Recital skrzypcowy Z. Roesnera 19.45 11 „Prawo dla wsi”, 20.00 „Gawęda Hanny”, 20.00 Koncert rozrywkowy. Wyk.: G. Bilińska i W. Dunin-Bruziński - śpiew, Zespół Instrumentalny p.k. A. Lusięga oraz A. Lusięga-akompaniament - równocześnie płyty lokalne, 20.45 „Józef Haydn” - III audycja z cyklu: „Kompozytor Tygodnia”, 21.30 Transmisja z otwarcia Wystawy Ziem Odzyskanych, 22.30 „Bajki” Czulkowskiego - audycja dla dzieci, 22.50 Muzyka z płyt, 23.00 Dziennik, 23.30 Sonata w wyk. W. Wilkowskiej - skrzypce, I Maria Wilkowska - fortepian, 23.50 „Halo, tu Alinka” - II cz. słuchow. dla młodzieży, 24.00 Muzyka z płyt, 24.30 Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych”, 24.35 „Przez lady i morza”, 24.45 Audycja dla wojs

W najpiękniejszej dzielnicy Warszawy stanie Centralny Dom Młodzieży

Główna Komisja Współpracy czterech naszych organizacji młodzieżowych już jesienią 1947 r. pragnąc dać wyraz swym dążeniom do zacieśnienia jak najdalej pojmowanej współpracy rzuciła po raz pierwszy projekt budowy siedziby władz centralnych przyszłej zjednoczonej organizacji.

Piękny i szczytny ten projekt nie długo czekał na swe zatwierdzenie, bo oto w sam dzień powstania Centralnego Komitetu Jedności Młodzieży została powzięta ostateczna i formalna decyzja. Równocześnie powołany Komitet Budowy Domu zakrzętnął się nad pracami przygotowawczymi, w toku których zaczęły natrafiać na pierwsze trudności.

Chodziło tu bowiem o wybór tere-

nu pod budowę domu, położonego oczywiście w jednej z możliwie najpiękniejszych dzielnic Warszawy, a co za tym idzie chodziło tu jeszcze o najważniejsze — o uzyskanie pozytywnej decyzji Ministerstwa Odbudowy.

Z nieocenioną pomocą przyszedł Komitetowi gen. Spychalski, który wspólnie z ob. dyr. BOS-u przyspieszył decyzję Ministerstwa; oczywiście decyzja była pozytywna.

Tak więc objeśliśmy w posiadanie teren najpiękniejszej dzielnicy Warszawy — obejmujący połowę parku Łazienkowskiemu włącznie z odbudowywanym się obecnie pałacem książąt mazowieckich oraz klin zawarty między sąsiednimi ulicami.

Domy na tym terenie leżą w kompletnej ruinie.

Dlatego też jego odgruzowanie potrwa dość długo, w każdym razie nie tak szybko jak byśmy sobie tego życzyli. Lecz tutaj, jak i wszędzie nie zabrakło naszych junaków z SP. Cała ich brygada pracuje od miesiąca.

Zwały gruzu, które z resztkami sterczących ścian domów jeszcze przed miesiącem przedstawiały przerażający widok, są szybko usuwane. Jesienią przyszłego roku stanie tu już gmach dla władz naczelnych. W dalszym planie przewidziana jest bu-

dowa następnych sześciu pawilonów. W tym teatr na 1200 osób, dom tury styczny, hala sportowa i inne. Koszt budowy całości wyniesie około pół miliarda złotych.

W całym kraju trwa obecnie akcja zbiórek pieniężnych na CDM. Hasło do tej akcji dała młodzież ze śląskiej huty „Kościuszko”, która przeznaczając dwie godziny pracy w tygodniu na budowę CDM, wezwała do naśladownictwa młodzież zorganizowaną w innych zakładach pracy.

Akcja rozszerza się coraz bardziej. W dniu 22 bm., tj. w dniu mającego się odbyć Zjednoczeniowego Kongresu w Wroclawiu zostanie przeprowadzona zbiórka uliczna w całym kraju, w której weźmie udział również młodzież łódzka.

Wprawdzie od urzeczywistnienia tego wielkiego przedsięwzięcia dzieli nas jeszcze okres półtoraroczny, jednak nie przeszkadza to wcale, by już dziś napełniać serca dumą. Wierzymy bowiem, że budując ten symbol jedności młodzieży, odbudujemy naszą Warszawę.

Wierucki Karol

Konkurs czystości lokali gastronomicznych

Zrzeszenie Przemysłu Gastronomicznego w Łodzi postanowiło zorganizować na terenie naszego miasta konkurs czystości restauracji, barów, cukierni i kawiarni. Konkurs czystości trwać będzie od dnia 15 lipca do 15 sierpnia rb.

Powołany komitet konkursowy będzie w tym okresie zwiedzać lokale gastronomiczne, badając czystość i estetykę samych lokali oraz czystość i uprzejmość obsługującego gości personelu.

Zakłady gastronomiczne, które wyróżnią się swoim wzorcowym stanem sanitarnym otrzymają dyplomy pochwalne. Te zaś, w których stwierdzone zostaną brudy otrzymają tzw. listy nagany. Listy te przesłane będą do wydziału przemysłowego Zarządu Miejskiego, celem ukarania niechłujów. (t)

Amatorzy elektrycznych korków

Dozorca domu przy ul. Strzelców Kaniowskich 48 zauważył na klatce schodowej trzech osobników, których zachowanie wydało mu się podejrzane. Niezauważony, począł ich obserwować, w wyniku czego zobaczył, jak usiłowali wykręcić korki elektryczne. Wezwany funkcjonariusz MO sporządził protokół, a Frątczaka Józefa (zam. przy ul. Polnej 12), Milera Tadeusza (zam. przy ul. Jakuba 10) i Gorczyce Ryszarda (zam. przy ul. Przędzalnianej 71) odprowadził do komisariatu.

Rejestracja rocznika 1928

W dniu dzisiejszym (21 lipca) na rejestrację do lokalu Komisji Poborowej Łódź - Miasto nr. 1 przy ul. Świętokrzyskiej Nr 15, winni zgłosić się mężczyźni, urodzeni w roku 1928, zamieszkałi na terenie 6, 7, 8, 9, 10 i 15 komisariatów Milicji Obywatelskiej, których nazwiska rozpoczynają się od liter H, I, J.

Do lokalu Komisji Poborowej Łódź - Miasto nr. 2, przy ul. Ogrodowej 34 winni zgłosić się mężczyźni tego samego rocznika, zamieszkałi na terenie 1, 2, 3, 4, 5, 11, 12, 13 i 14 komisariatów M. O., których nazwiska rozpoczynają się na literę G.

Wszyscy podlegający obowiązkowi rejestracji, którzy z powodu choroby lub b. ważnych przyczyn nie mogą stawić się w oznaczonym w obwieszczeniu terminie — winni zgłosić się w dodatkowym terminie rejestracyjnym w dniach 20 i 21 sierpnia rb. do jednej z obu komisji przy RKU.

OTWARCIE ZŁOBKA przy ul. Sienkiewicza 9

Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Opieki Społecznej — zawiadamia, że z dniem 1 lipca r.b. został otwarty drugi Złobek Dziełnicowy przy ul. Sienkiewicza nr. 9. Złobek Dziełnicowy przygotowany jest na 60 dzieci. Dzieci pozostają pod opieką fachową od godziny 5 minut 30 do godziny 17.

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA M. ŁODZI

z dnia 17 lipca 1948 r. w sprawie targowisk warzyw i owoców na terenie m. Łodzi.

Na podstawie art. 63 i 126 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 r. o prawie przemysłowym w brzmieniu obowiązującym — zarządzam co następuje:

Na terenie m. Łodzi wyznacza się następujące targowiska dla hurtowego handlu warzywami i owocami:

1) targowisko miejskie przy Placu Niepodległości (Plac Leonarda),

2) targowisko miejskie przy Placu Zwycięstwa (Wodny Rynek),

3) targowisko Łódzkiej Spółdzielni Ogrodniczej przy zbiegu ulic Lagiewnickiej i Wojska Polskiego (ul. Brzeszńska).

W związku z tym zabrania się sprzedaży hurtowej warzyw i owoców na innych targowiskach.

Naruszający powyższe zarządzenie będą pociągani do odpowiedzialności karno-administracyjnej.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 26 lipca r.b.

Za Prezydenta Miasta
(-) mgr. W. L. Sobol
Wiceprezydent Miasta.

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pecherza, wenerycznych przyjmuje. Kilińskiego 132, w godz. 12-14 i 16-18. Tel. 205-55. —232

Różne

DNIA 13 lipca zgineła wlezyca duża Odprowadzić za nagrodą Zgierska 79, Ciecchanowska Zofia. —738

Przetarg nieograniczony

Zakłady Państwowego Monopoli Spirytusowego w Łodzi, ulica Armii Czerwonej 26, ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonanie robót remontowych (rozbiórkowe, murarskie, stolarskie, malarskie i dekararskie) na terenie fabrycznym Zakładów.

Blisze informacje oraz słepe kosztorysy otrzymać można w Administracji Zakładów PMS w Łodzi, ul. Armii Czerwonej Nr 26.

Oferty w zalakowanych kopertach bez znaku firmowego, z napisem „Oferta na roboty remontowe”, należy składać w Kancelarii Zakładów do dnia 30 lipca 1948 r., godzina 11, w którym to dniu o godzinie 11, nastąpi otwarcie ofert.

Do oferty należy dołączyć kwit na złożone w Kasie Zakładów PMS wadium w wysokości 2% sumy ofertowej.

Zakłady PMS w Łodzi zastrzegają sobie prawo dowolnego wyboru oferenta bez względu na wysokość ofert, podziału robót, unieważnienia przetargu bez podania powodu oraz prawa do jakiegokolwiek odszkodowania. (PAP 1430)

ODDZIAŁ POWIATOWY

TOWARZYSTWA BURS I STYPENDIÓW — R. P. TOMASZÓW MAZOWIECKI, ul. LEGIONÓW Nr 38 ogłasza

Przetarg Nieograniczony

na roboty STOLARSKIE, SZKLARSKIE, ELEKTROTECHNICZNE, INSTALACJI CENTRALNEGO OGRZEWANIA, INSTALACJI WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH i MALARSKIE.

Słepe kosztorysy oraz bliższe informacje otrzymać można w Zarządzie Powiatowym Towarzystwa Burs i Stypendiów, Tomaszów, ul. Legionów 38, poczynając od dnia 22. 7. w godzinach od 10 do 15.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na remont baraku na burse” należy składać w biurze Oddziału do dnia 2. 8., do godziny 11. Przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 12. Wadium przetargowe w wysokości 2% oferowanej kwoty prosimy wpłacać na konto w Banku Gospodarstwa Krajowego Nr 167. Dowód wpłaty załączyć do oferty. Krajowego Nr 167. Dowód wpłaty załączyć do oferty.

Zarząd Oddziału zastrzeżenie sobie prawo dowolnego wyboru oferenta niezależnie od oferowanej sumy, jak również unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. (7106)

POWAŻNA FIRMA PAŃSTWOWA

POSZUKUJE od 1 sierpnia 1948 r. ENERGIJNYCH:

- 1 Kierownika Wydz. Gospodarczego
- 1 Kierownika Wydz. Zaopatrzenia
- 1 Głównego Magazyniera

Oferty do B. O. „PRASA” Łódź, Piotrkowska Nr 55 pod „7777”. (Pr. 302)

REDAGUJE ZESPÓŁ.

RED. NACZ. — przyjmuje od godziny 12 do 13.

SEKR. RED. — od godziny 10 do 11.

WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

NASZE TELEFONY:

Centrała telefoniczna Redakcji	136-91	Administracji	136-91, 257-94
Redaktor Naczelny	130-46	Ekspozytura,	
Sekretarz Redakcji	144-18	Kolportażu	136-91, 257-94
Dyrektor		Dział Ogłoszeń	256-37, 222-22
Administracyjny	136-91	Ekspedycja	261-93
		Rozdzielnia	272-57

Nasz konkurs

„Poznajemy łódzki świat pracy”

Dzisiejszy nasz montaż fotograficzny przedstawia pracowników najbardziej popularnej dzisiaj instytucji, a mianowicie Urzędu Stanu Cywilnego, przed którym codziennie od godziny siódmej rano cze-

kają pary narzeczonych, żeby otrzymać od kierownika X „biegostawienie” na nową drogę życia. Słubów dzieli również stojący obok Mater Marjan. Rolę ministranta sprawuje pan Danilczyk

Wincenty. Ta postać w środku to wszystkowiedząca osoba woznego. Znamy ją ze wszystkich instytucji, ze wszystkich biur, ze wszystkich urzędów. Praca bez woznego byłaby nie do pomyslenia.

Wozny, którego widzimy na zdjęciu nie należy do Urzędu Stanu Cywilnego. Pan Jakubowski Stanisław pracuje w Urzędzie Podatkowym, z którego fotomontaż był

już zamieszczony z jednym z poprzednich numerów.

A kto jest ta pani przy biurku na którym stoi bukiet gwioździków? Na pewno znamy ją wszyscy. Od niej poniekąd zależy sprawa małżeństwa i wszystkie inne sprawy wielkiej „fabryki” małżeństw.

Pani X jest bowiem... ale to powinniśmy ogadnąć czytelnicy.

* Na stronie trzeciej zamieszczamy ostat-

ni kupon. Należy jak poprzednio wpisać do niego odgadnięte nazwiska osób oznaczonych na zdjęciu przez X. Po wypełnieniu kupon należy wyciąć i przesłać do administracji naszego pisma Piotrkowska 70. Termin nadsyłania kuponów upływa 31 lipca. W pierwszych dniach sierpnia ogłosimy rozwiązanie i przystąpimy do rozdawania nagród między czytelników, którzy nadesłali prawidłowe rozwiązanie.



Foto Smigacz